OTPARTAVRNTY
CORDILLERA

Gobernacion de Cordillera v @/ LIS

.
051126425 51 Cordillera
bl od dill il
gubiimodipsondieepgiuiioon para vos

INFORME COMITE DE EVALUACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL ID N° 455748
« CONSTRUCCION DE ANFITEATRO PLAZA EMBOSCADA ”

En la ciudad de Caacupé, Republica del Paraguay, a los ocho dias del mes
noviembre de dos mil veinticuatro siendo las 10:00 horas, se reunen los miembros
del Comité de Evaluacion el Abg. Rodrigo Irala y el Abg. Rafael Ruiz Diaz Saggia,
de conformidad a lo establecido en la LEY 7021/22 DE CONTRATACIONES
PUBLICAS en su Articulo 54° COMITE DE EVALUACION, reza cuanto sigue
«. Las convocantes constituirdn un Comité de Evaluacién para la
calificacién y evaluacion de las ofertas, cuyos miembros deberdan ser
idéneos y no podran ser designados como Administradores del Contrato,
a los efectos de elevar el informe del comité de evaluacién y recomendacion de
adjudicacién, relacionado con la Convocatoria a LICITACION PUBLICA
NACIONAL CONSTRUCCION DE ANFITEATRO PLAZA EMBOSCADA? el cual
se realiza en estricto cumplimiento a lo establecido en el Articulo 82 del Decreto
N° 2264/24, respecto a la integridad del contenido del informe de evaluacion.

2 . ACTO DE RECEPCION Y APERTURA DE SOBRES

Conforme a los plazos establecidos en fecha 31 de octubre de 2024 a las 08:10
horas, se procedié a la Apertura de Sobres, donde se recibié 4 (cuatro)
sobres, presentados por los siguientes oferentes:

S 0] s o e fe's
800486242 | SA. Oferta sin solicitud gc}a\npomcm AL Gs. 700.987.940
INICIATIVAS
80056945-8 S.A. Oferta sin solicitud CONSTRUCTIVAS administraclon@Iicsa.com.py Gs. 815.719.375
SOCIEDAD ANONIMA
Persona Fisica -
ALFREDO BERNARDINO
- i i a . . «
618172-4 Blene:f y Oferta sin solicitud LEZCANO SANCHEZ ingalfrelez@hotmail.com Gs. 735.647.500
Servicios
KACRISA SOCIEDAD
= N all i =1 . 1] o 0
80107720-6 S.A Oferta sin solicitud ANONIMA kacrisa.s.a@gmall.com Gs. 694.219.602

.\\;‘ |

(:} GOBIERNO prs.
—eeee e ee—— PARAGUAY ——= —

|




Gobernacién de Cordillera 7~ (oo,

051 24 23 51 '1
gobiernodepcordillera@gmail.com CO I‘dl lera
www.gobernacioncordiliera.gov.py p ara VOS

DECRETO 9823/23, la verificacién realizada en cste acto es de carficter preliminar y meramente cuantitativa,
correspondiendo al Comité de Evaluacién de Ofertas realizar el andlisis respecto al contenido de los mismos y su
cumplimiento respecto a lo requerido en las bases de la contratacion. La verificacion cuantitativa de los documentos
presentados és detallada a continuacion: : ;

oy
|
!

| Garan(is de Mantepliniento de Oferts
1 (G 4

Manedaide 12 oferta: Guaranies -

Monto tatal de la oferta: 700,987,940

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

81 sl SI En:'presa Aseguradora: ASEPASA Seguros

: Mot total asegurado Gs.: 45.000.000

Vig'?uclg de la Péliza: De 31/10/2024 o 28/02/2025, 121

dfas
K4

1 Mineda.de la oferta: Guaranfos
_ Mnto total de 1 oferta: §15.719.375
INICIATIVAS Tigo do Gavantla: POLIZA DE SEGURO

CONSTRUCTIVAS

SOCIEDAD } E
ANONIMA | Maoato totul agegurado Gs.: 45.000.000

VIéCntin de la Pélizn: De 31/10/2024 a 8/02/2025, 100
dfas
i Mopnedajde la oferta: Guaranies
Manto total de la oferta; 735.647,500
ALFREDO . leio de Garantia: POLIZA DE SEGURG
BERNARDINO St SI 81 Empresa Aseguradora; El Comercio Paroguayo
LEZCANO SANCHEZ i Mq{htu tptal ascgurado Gs.: 40,000.000

Vigentia.de la Péliza: De 26/10/2024 o 24/02/2025, 120
dfas

Oraes | uedumaols
s

CORPORACION
LEMURIA S.A,

sl St st Eugprosa Aseguradorn: L Consolidada S.A.

I\'Ité'_hedq'-dc Ia oferta: Guaranics
Mauto toial de la oferta: 694.219.602
; Tipn de Garantia: POLIZA DE SEGURO
KACRISA SOCIEDAD % | Eaiprsss Adeguradors: INTERCONTINENTAL DE
ANONIMA : ¥ 2 SEGURQ ¥ REASEGURO S.A.
Munto total asegurndo Gs.: 42,250,000

Vigeacia de la Péliza: Dec 31/10/2024 a 28/02/2025, 121
! dlns

Observacion a la oferta; 80048624-2 - CORPORACION'LEMURIA S.A.

lioferts | diad T L T Bl
Obseryacionalaoferts . ot U
8016800 Jose 2024-10-31
No presenta andlisis de costos el cual cflnsla on ct: P?Clsnu:njz KACRISMSOC;:IEDAD Lot mk
de cardoter obligatorio. La no pn:scr_u.amén de dicho doc ANQNIMA
desestima la oferta segun la pagina 25 del PBC. A
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RESPUESTA: Sera analizado en la etapa correspondiente, conforme al
orden econdémico de ofertas.

Obgervacion a la oferta: 6181724 - ALFREDO BERNAI:IDINO LEZCANQ SANCHEZ

Observagion.a la oferts TOhgarvador | | Representante Techaora |
0107720-6 « o
No presenta andlisis de costos el cual consta en el PBC que es KAC':IS-A SGCIEDAD Io§.e 2%2;.,‘ 16 ?43'1
de carfcter obligatorio. La no presentacién de dicho ANDIIMA Benitoz A6t
documento desestima la oferta segun 1 pagina 25 del EBC. b

RESPUESTA: Sera analizado en la etapa correspondiente, conforme al
orden econémico de ofertas.

2.1 Ofertas Tardias

No se registraron ofertas tardias

3-PROCEDIMIENTO DE EVALUACION - Art 75 Decreto 2264/24

Art. 75- Procedimiento de evaluacion.

2) Evaluaciéon basada en precio 2.1. Método de presentacion de ofertas en sobre iinico,
preferentemente:

2.1.1. Se verificarad el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la
documentacién basica de cardcter sustancial, eliminandose aquellas que no cumplan con
el suministro de dicha documentacion o que dicha documentacion sea insatisfactoria.
2.1.2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de
conformidad al sistema de adjudicacién adoptado, seran agrupadas en orden numérico
de menor a mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido
necesarias y habiéndose aplicado los margenes de preferencia cuando corresponda.
2.1.3. Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd
analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.
2.1.4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la
oferta evaluada como la mas baja y propuesta para la adjudicacioén.

2.1.5. En caso de no serlo, se procedera a rechazar dicha oferta y se continuard la
evaluacién con la segunda mas baja en precio, segun los parametros indicados
precedentemente, y asi sucesivamente.

3.1- Verificacién De Los Documentos Sustanciales:

Se ha procedido a la verificacién de la oferta respecto al cumplimiento de las
documentaciones basicas de cardcter sustancial, de conformidad a lo establecido en el
Art. 75- Procedimiento de Evaluacion, Decreto N° 2264/24 y demas disposiciones que
rigen a las Compras Publicas, observandose lo siguiente:
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OFERENTES
DOCUMENTOS ALFREDO CORPORACION KACRISA INICIATIVAS
BERNARDINO LEMURIA 8.A. SOCIEDAD CONSTRUCTIVAS
LEZCANO SANCHEZ ANONIMA SOCIEDAD ANONIMA
Formulario de Oferta (*) e CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[El formylano de oferta y lista Presenta Presenta Presenta Presenta correctamente
de precios, generados corribames correctamente correctamente mencionado documento
electrénicamente a través del . mencionado mencionado
SICP, deben ser completados r:tienaonado documento documento
y firmados por el oferente.) BRI
Garantia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mantenimiento de ofertas* Presenta péliza de Presenta péliza de Presenta péliza de Presenta poliza de
(La garantia de mantenimiento mantenimiento mantenimiento mantenimiento
mantenimiento de oferta debe debidamente debidamente debidamente debidamente extendida
ser extendida, bajo la forma extendida extendida extendida
establecida en el SICP.)
PERSONAS FISICAS
L CUMPLE
el Presenta el NO APLICA NO APLICA NO APLICA
firmante de la oferta r;enctonado
ocumento
. ; g CUMPLE
Constancia de inscripcién en
el Registro Unico de "}:;e:é:’t:l;i BOREAICA NO APLICA QiDL
Contribuyentes - RUC (% Aocameni
En el caso que suscriba la
oferta otra persona en su
representacion, deberda NO CORRESPONDE NO APLICA NO APLICA
acompaniar una fotocopia NO APLICA
simple de su cédula de
identidad y una fotocopia
simple del poder suficiente
otorgado por Escritura
Publica para presentar la
oferta y representarlo en los
actos de la licitacién. No es
necesario que el poder esté
inscripto en el Registro de
Poderes. (%
Personas Juridicas.
Fotocopia simple de los
documentos que acrediten la
existencia legal de la persona
Jjuridica tales como la CUMPLE
Escritura Publica de NO APLICA CUMPLE CUMPLE _
Constitucién y protocolizacion Presenta el mencionado
de los Estatutos Sociales. Los Presenta el Presenta el documento
estatutos deberdn estar mencionado mencionado
inscriptos en la Seccién documento documento
Personas Jurldicas de la
Direccién de Registros
Publicos. (*)
CUMPLE CUMPLE
3 ] _ CUMPLE
Constqncta de. [Reeecinien NO APLICA Presenta el Presenta el mencionado
el Reqw tro Unico de Presenta el mencionado documento
Contribuyentes, (%} mencionado documento
documento
il NO APLICA CUMPLE CUMPLE
Fotocopia simple de los CUMPLE Presenta el Presenta el mencionado
documentos de identidad de T — documento
los representantes o doeismanto
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apoderados de la sociedad. Presenta el
Y mencionado

documento

Fotocopia simple de los NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documentos que acrediten Presenta el Presenta el Presenta el mencionado
las facultades del firmante de mencionado mencionado documento
la oferta para comprometer documento documento

al oferente. Estos
documentos pueden consistir
en: un poder suficiente
otorgado por Escritura
Pablica (no es necesario que
esté inscripto en el Registro
de Poderes); o los
documentos societarios que
justifiquen la representacion
del firmante, tales como las
actas de asamblea y de
directorio en el caso de las
sociedades anonimas. (*)

ANALISIS DE LAS DOCUMENTACIONES SUSTANCIALES PRESENTADOS:

Todos los oferentes CUMPLEN con la presentacion de las documentaciones de cardcter sustancial
solicitados en el PBC, pasando asi a la siguiente etapa de evaluacion.

APLICACION DE MARGEN DE PREFERENCIA NACIONAL
MARGEN DE PREFERENCIA EN PROCEDIMIENTOS DE CARACTER NACIONAL: LA
APLICACION DEL MARGEN DE PREFERENCIA ESTABLECIDO EN LA LEY N° 4558/11 "QUE
ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL A TRAVES
DE LOS PROCESOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS" Y LA LEY N° 6575/20 'QUE MODIFICA
EL ARTICULO 2° DE LA LEY N" 4558/2011 "QUE ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA
PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, A TRAVES DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION
PUBLICA" SEGUN CIRCULAR DNCP N°09/2024.

Tipo Nro :
Slicitud ggitiﬁcado Licitacion Empresa | 02" PRy
188988| 455748 | 979292 23/10/2024  |800486242 |CORPORACION
_ 17:06:27 LEMURIA S.A.
Servicio 188897 | 455748 | 976853 |VerCertificado |Autorizado, |23/10/2024 (800569458 |INICIATIVAS
12:01:04 CONSTRUCTIVAS
SOCIEDAD
_______ L ANONIMA |
Serviclo 168335 | 455748 | 975190 [VerCertificado [Autorizado, |21/10/2024 801077206 | KACRISA S.A.
10:15:24
Servidio 188281 455748 | 976283 |VerCertificado |Autorizado, [21/10/2024 6181724 |ALFREDO
00:19:56 BERNARDINO
LEZCANO
1 | SANCHEZ

Se menciona que este comité de evaluacion verifico a través del portal oficial indicado
por el Ministerio de Industria y Comercio (MIC). Y constaté que todas las firmas que
participaron presentan licitacién posee el mencionado documento por lo cual no es
viable la aplicacion del mismo ya que no existiria una variacion en €l orden econoémico.

CORRECCCIONES ARITMETICAS SI FUESEN NECESARIOS:

GOBIERNO by,
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ORACION LEMURIA S.A. :

80048624-2

CORP Gs.700.987.040 No se realizo
INICIATIVAS

80056945-8 CONSTRUCTIVAS SOCIEDAD | Gs. 815.719.375
ANONIMA No se realizo
ALFREDO BERNARDINO

618172-4
LEZCANO SANCHEZ Gs. 735.647.500 No se realizo
KACRISA SOCIEDAD

80107720-6 Gs. 694.219.602
ANONIMA ‘ 2 No se realizo

CONCLUSION: Al momento de la elaboracién de Cuadro Comparativo de Ofertas a los
efectos de verificar que todas las ofertas presentas no cuentan con errores aritméticos.

ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Preparaclon de
1 obra: Replanteoy 12.000,00 9.600,00
marcaclon

9.600,00 9.800,00 - 18 9.895,00

20

Provisiony

colocaclande |y 100 00000 | 1.200.000,00 ; 1.159.200,00 : 117400000 | - 19 | 147275900
cartel de abra

(1,50m x 1,20m}

Demolixion de
3 planchada de 388.500,00 350.000,00
pledra

10 310.800,00 20 315.000,00 - 19 320.018,00 18

Excavaci{®
4 manual para 66.600,00 55.000,00
¢imiento y zapata

& 53.280,00 20 54.000,00 - 19 53.713,00 19

H Cimiento de PBC 444.000,00 400.000,00 10 355.200,00 2‘0 400.000,00 - 10 487.882,00 10

Estructura de H-
A-{ver plano):
Encadenado
Inferior de H-A-

133.200,00 125.000,00 106.560,00 z.o 110.000,00 - 17 110.773,00 1l7

7 SR 144.200,00 | 130.000,00 ¥ 115.440,00 . 116.883,00 = 19

136.923,00
superior de H-A=

Zapata da H-A=
8 de 1,50mx 1,50m | 2.886.000,00 2.600.000,00
%x0,35m

2.308.800,00 2'0 2,337.660,00 - 19 2.348.976,00 1‘9

9 Pllar de H-A- 3.552,000,00 2.800.000,00 2,841.600,00 Z‘O 2.877.120,00 - 19 2.866.523,00 1‘9

Rellenoy
10 aplsonado de 111.000,00 90.000,00
Interiores

2 - I - 115.266,00
1 88.800,00 2 89.910,00 19

* GOBIERNO nr1
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Alslaclén
1 asfaltica: De 46.620,00 40.000,00

y 37.296,00 y 37.762,00 - 19 40.711,00
paredes{en U) i L 13

Alslaci}® de
12 carpeta, base de 44,400,00 380.000,00
piso parquet

756 35.520,00 20 35.964,00 - 19 35.760,00 19

Muras de elevaci
1$: De 0,15 para
revocar de
ladritios comunes

13 136.500,00 110.000,00 1‘9 109.200,00 2'0 115.000,00 - 16 109.281,00 z‘o

Envarillado bajo y

sobre aberturas =
de 2 8 por 31.080,00 24.000,00 23

hitada

14 24,864,060 25.174,00 - 19 32.343,00

20

Techo: De de
Chapa
Termoacustica
Galvalume
Blanco, Isopor de
70mm, estructura
metdlica
reticulada y
cafios cuadrados
tratados con
antloxida y
pintura sintética

15 466.200,00 365.000,00 ; 512,820,00

2 400.000,00 - 14 498.100,00

10

Revogues
{mortero con
hidréfugo): De -
paredes Interlory 46.620,00 38.000,00 18
exterlor a una
capa

16 37.296,00 37.762,00 - 19 46.352,00

20

Baranda metdlica
tratada con . ‘ ‘
1 anti¢xido y JBE500.00 210000088 20 310.800,00 20 330.000,00 - 15 385.498,00

pintura sintética

Contraplso de H-
18 de cascotes de 34.500,00 32,000,00
0,10m de espesor

27.600,00 20 27.945,00 - 19 28.216,00 18

Carpeta para plso
19 porcelanata y 46.620,00 38.000,00
parquet

o 37.296,00 - 37.762,00 - 19 40.156,00 1

Plsa cerdmico - g

X X 177.600,00 80.000,00 - 220.255,00
20 ino porcelanato 222.000,00 156.000,00 10 77.600, 2 1 19 ,

Provisii® v
colocaci{lt de
piso tipo parquet
21 de lapacho 566.100,00 520.000,00
(Incluye: listones,
pullday
plastificado)

452,880,00 470.000,00 - 17 578.457,00

20

Provisidn y
colacacién de . .
2| 4calo de madera $2530.00 44.000,00 10 39.072,00 £ 18

de cedro

53.514,00 10

Pravisién y
colocacion de
FE] 28calo de 49.950,00 40,000,00 2'0 39,960,00 2'0 41,000,00 . 18 41,359,00
cerdmica tipo

porcelanato

17

Aberturas de

metal: Puerta

24 tablero de 0,90m 1.650,000,00 1.500.000,00

%2,10m ¢/ marco
y herrajes

1.320.000,00 20 1.336.500,00 = 19 1.342.825,00 10
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25

Puerta tablero
0,80m X 2,10m ¢/
marco y herrajes

1.500.000,00

1.500.000,00

1.200.000,00

20

1.215.000,00

19

1.201.475,00

20

26

Puerta para
boxes 0,70m X
1,80m
enchapados en
férmica ¢/ marco,
contramarco y
herrajes

1.054.500,00

880.000,00

17

843.600,00

20

860.000,00

18

1.144.935,00

27

Aberturas de
vldrio: Ventanas
tipo blindez de
8mm de espesor

743.700,00

680.000,00

594.960,00

20

650.000,00

13

793.678,00

28

Provisti® y
colocaciif de
Paver recto color
gris medidas
20x10x6cm

138.750,00

130,000,00

111.000,00

20

112.3872,00

19

152.271,00

10

29

Plntura: De
paredes a [a cal -
base p/ [Bfex
(dos manos y
lijado)

18.870,00

14.000,00

26

15.096,00

20

15.284,00

19

20.439,00

30

De parades al I\
ex

35.520,00

26.000,00

27

28.416,00

20

28.771,00

19

31.933,00

10

£}

De aberturas
metilicas con
pintura sintética

48.500,00

34.000,00

30

38.800,00

20

39.285,00

19

42.677,00

12

Y]

De canaleta y
cafio de bajada
con pintura
sintdtica

42.180,00

30.000,00

29

33.744,00

20

34,165,00

13

37.177,00

12

33

Revestimlentos:
De azulejos

154.500,00

110.000,00

29

123.600,00

20

125.145,00

19

125.990,00

18

Provisiflt y
caolocaclf de
barra de madera
cllindrica

166.500,00

145.000,00

13

133,200,00

20

134.865,00

19

182.441,00

10

35

Provisif y
colocach® de
aspejo de vidrio
tipo float de 6mm
con marco de
aluminio

465.000,00

400.000,00

14

372.000,00

20

376.650,00

19

475.451,00

36

Canaletay call
de bajada N- 24 -
desarrollo 0,40m

133.200,00

110.000,00

17

106.560,00

20

107.892,00

19

144.177,00

37

Instalaclén
eléctricay
artefactos:
Provisién y
colocactén de
tablero TP

2.775.000,00

2.400.000,00

14

2.220.000,00

2,247.750,00

19

2,544.,304,00

a8

Provisi{®,
colocacif§ v
allmentaci{® de
los circultos de
luces

199.000,00

140.000,00

30

159.200,00

161.190,00

19

212,025,00

39

Provisifty
calocaclif de
cables

8.880.000,00

7.200,000,00

19

7.104.000,00

7.192.800,00

19

9.495.271,00

Provisi{lt y
colocacl§ de
artefactos
luminicos

5.550.000,00

4.500.000,00

19

4.440.000,00

4.495.500,00

19

5.934.542,00

w GOBIERNO prc
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Provisiff y
colocacit¥ de
lluminaria ted de
41 200w con call 3.600.000,00 2.550.000,00
galvanizado de 2"
de h: 4,00m y
brazos de 1,00m

29 2.880.000,00 2

2.916,000,00

19

3.198.364,00

11

Alimentacii del
Tablero Secclonal
42 desde el Tablero 1.665.000,00 1.400.000,00

Principal

16 1.332.000,00 20

1,348,650,00

19

1.696.200,00

Instalacién
sanitarla:
2 Conexién de 4.995.000,00 3,600.000,00

caflerlas de agua
corriente fria

{termofusién)

28 3.996.000,00 20

4.045.950,00

19

4.947.252,00

Desague cloacal
a4q hasta el primer 1.054.500,00 880.000,00
registro (bafios)

843,600,00

17 20

854.145,00

19

1,154,905,00

10

Provisif® v
colocaci{® de
lavatorio de

embutiren .
o 00 X
mesada, canilta 533,000, 500.000,00 10

pressmatic con
conexi{t flexible
y sopapa

45 444.000,00

20

480.000,00

14

602.659,00

Provisiil y

colocaci¥ de 994.000,00 900.000,00 . 795.200,00 .
Inodoros con 20

clsterna baja

46

805.140,00

19

1.080.785,00

Provisi{i y
o colocaci® de 994,000,00 800.000,00 ;
mingitorio y 2

accesorios

795.200,00 20

805.140,00

19

1.089.172,00

10

" Mesada de 1.332.000,00 1.100.000,00 1-7

granito de 1.065.600,00

20

1.078.920,00

19

1.301.447,00

Camara séptica
de 1,00m x 1,20m
%1,50m Incluye
cafierfa externa

49 2,775.000,00 2,500.000,00 10 2.220,000,00 20

2,247.750,00

19

2.,442.569,00

12

Pozo absorbente
S0 de D:2,00m x 6.105.000,00 5.000.000,30
3,00m

18 4.884,000,00 20

4.945,050,00

19

4,997.263,00

18

provisii® y
colacacli¥ barras
51 de aslento para 1.054,500,00 880.000,00
PCD.Una Fijay

una rebatible

843.600,00

17 0

854.,145,00

19

1.137.815,00

Provisi® y
colocaci{ de . .
33,300,00 30.000,00 26.640,00
porta papel (de 10 20

embutir)

52

26.973,00

19

32.613,00

Provisiff y
53 colocacii§ de 133.200,00 95.000,00
cleforraso de PVC

29 106.560,00 20

110.000,00

17

122.076,00

Provislén y
colocaclén de
cenefa de chapa 555.000,00 450.000,00 -
galvanlzaday
estructura
metdlica

54 444.000,00

19 20

450.000,00

19

608.135,00

10
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Escalones
{Incluye:
mamposteria de
S5 elevacién, 333.000,00 280.000,00 y 400, y . - .
fundacién, 16 266.400,00 20 269.730,00 19 322.381,00 o
contraplsoy
revestido)
Provlslén y
colocacidn de
Parque Infantll,
incluye: tres
torres grandes y
56 una pequefla con | 38.850.000,00 33.000.000,00 . 31.080.000,00 y 32.000.000,00 - 18 39.224.625,00
toboganes de 15 0 ’ 1
pléstico y techa
de fibra de vidrio
{con estructura
metélica)
Umpleza final y
57 retira de 1.596.000,00 1.200.000,00 2'5 1.276.800,00 > 1.292.760,00 - 19 1.340.262,00 ¥
escombros l 20 16
ftems fuer i i
Oferente ms fuera del pa-rcentaje dela Observacién
normativa
CGC CONCTRUCCIONES - del No Presenta composicién de precios por lo
Ing. Alfredo Bernardino 14,15,29.31,32,33,38,41,43,53,57 | que la oferta no serd consideracién en la
Lezcano evaluacién
Conclusidn:

En la oferta presentada por el oferente ALFREDO BERNARDINO LEZCANO SANCHEZ no ha presentado el
desglose de precios

En fecha 07/11/24 este comités se ha solicitado al correo electrdnico ingalfrelez@gmailmail.com
declarado en el registro de proveedores respectivo y la aclaracidn correspondiente.

Fenecido el plazo establecido para la presentacién de las documentaciones y las aclaraciones solicitadas y
al no haber presentado lo requerido por el comité de evaluacion, éste procede a la DESCALIFICACION de
la oferta de ALFREDO BERNARDINO LEZCANO SANCHEZ, de conformidad al Decreto N. °2264, articulo
80. Disconformidad, errores y omisiones. Siempre y cuando una oferta se ajuste sustancialmente a las
bases de la contratacion, el encargado de la evaluacion requerird que cualquier disconformidad u omisién
que no constituya una desviacién significativa, sea subsanada.

A ese efecto, el encargado de la evaluacién emplazaré por escrito al oferente a que presente la
informacién o documentacién necesaria, dentro de un plazo razonable establecido en las bases de la
contratacion, bajo apercibimiento de rechazo de la oferta...

li

Y como se puede observar mas arriba que las empresas, CORPORACION LEMURIA S.A.,
INICIATIVAS CONSTRUCTIVAS SOCIEDAD ANONIMA, KACRISA SOCIEDAD ANONIMA, que los
oferentes ofertaron en el rango de los precios de la convocante.

<\ ]
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3.2 - Calificacidén legal:

INICIATIVAS KACRISA
DOCUMENTOS CONSTRUCTIVAS Egﬁ%ﬁ:gflv SOCIEDAD
SOCIEDAD ANONIMA it ANONIMA
1. Verificara que el oferente haya PRESENTA PRESENTA PRESENTA
proporcionado el formulario de
ofertas, la declaracién jurada de
no estar comprendido en las
prohibiciones y limitaciones para
presentar propuesta y contratar, CUMPLE CUMPLE
y ademds las constancias de
registro de estructura juridica y
de beneficiarios finales. CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2. Verificard los registros del Verificado en el siguiente | Verificado en el siguiente S‘:en{i Cr::zoe:;;i
personal de la convocante para enlace enlace httg';' s
detectar si el oferente o sus| https://www.paraguay.g | https://www.paraguay.g | , D | }::a,_
representantes, se hallan | ov.py/ carpeta-ciudadana ov.py/ carpeta-ciudadana guay.gov.py.

comprendidos en el articulo 21 de
la Ley N° 7021/22.

peta-ciudadana

no se registran datos
como funcionarios
publicos.

no se registran datos
como funcionarios
publicos.

no se registran
datos como
Sfuncionarios
publicos.

3. Verificara por los medios
disponibles, si el oferente y los
demds sujetos individualizados
en las prohibiciones o
limitaciones contenidas en los
incisos, aparecen en la base de
datos del SINARH del VICE
MINISTERIO DE CAPITAL
HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL.

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

5. Verificard que el oferente haya

proporcionado el formulario de
Declaracién de Personas,
debidamente firmado, conforme a
los estandares establecidos, Yy
cotejaré los datos con las
personas fisicas inhabilitadas
que constan en el registro de
“Sanciones a Proveedores” del
SICP. Con el objeto de verificar si
los directores, gerentes, socios
gerentes, quienes ejerzan la
administracion, accionistas,
cuotapartistas o propietarios se
encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos g), h),
i), y j) dela Ley 7021/22.

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

[
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DNCP.

6. El comité podra recurrir a
Juentes publicas o privadas de
informacién, para verificar los
datos proporcionados por el
oferente y las obrantes en el
registro de inhabilitados de la

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Verificado en el Portal de
la DNCP el oferente y sus
integrantes/ accionistas
no se encuentran el
registro de inhabilitados
de la DNCP

Verificado en el Portal de
la DNCF el oferente y sus
integrantes/ accionistas
no se encuentran el
registro de inhabilitados
de la DNCP

Verificado en el
Portal de la DNCP
el oferente y sus
integrantes/ accio
nistas no se
encuentran el
registro de
inhabilitados de la
DNCP

fines pertinentes.

7. Si el Comité confirma que el
oferente o sus integrantes poseen
impedimentos en virtud a lo
dispuesto en el articulo 21 de la
Ley N° 7021/22, la oferta serd
rechazada y se remitiran los
antecedentes a la DNCP para los

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Verificado los documentos
hasta el momento
evaluados los oferentes y
sus integrantes  NO
POSEEN IMPEDIMENTOS
para presentar
propuestas o contratar
con el estado.

Verificado los documentos
hasta el momento
evaluados los oferentes y
sus integrantes NO
POSEEN IMPEDIMENTOS
para presentar
propuestas o contratar
con el estado.

Verificado los
documentos hasta
el momento
evaluados los
oferentes y sus
integrantes  NO
POSEEN
IMPEDIMENTOS
para presentar
propuestas 0
contratar con el
estado.

ANALISIS DE LAS DOCUMENTACIONES FORMALES: INVERSIONES CONSTRUCCIONES

Y PROPIEDADES S.A.
Patente Declaracién Jurada de
Certificado de comercial del “Declaracion de
Cumplimiento municipio en Personas”®, de
con la CPEN. (*Y CCT ("% donde esté conformidad con el
Ricene Seguridad asentado el Jormulario esténdar -
Social. (* establecimiento Seccién Formularios
del oferente. (**) ™)
INICIATIVAS
CONSTRUCTIVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOCIEDAD Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
ANONIMA

CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LEMURIA S.A., Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
IS LIRS cuuﬁ.z CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOCIEDAD Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta

ANONIMA

II
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Las ofertas presentadas por los oferentes CUMPLEN con la presentaciéon de la
documentacion formal solicitada en el PBC

VAR la y %
a1l ki i

1. Cla de facturaciones y/o recepciones Ne
finales que avalen la experiencia| PRESENTA CUMPLE | NO PRESENTA PRESENTA
requerida
2. Documento que avale la recepcion

g PRESENTA CUMPLE No cumple No cumple
definitiva de la obra L i
3. Fotocopias de contratos anteriores .

i 0,

para demostrar como minimo el 50% de | PRESENTA CUMPLE NO PRESENTA PRESENTA
la oferta presentada.
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Cuadro de Analalis INCIATIVAS CONSTRUCTIVAS S.A.

ANO CONTRATO MONTO
2.023| Contrato 2.675.000.000
2.020| Contrato 296.906.685

2022 | Contrato 1.200.000.000
2021| Contrato 4.381.806.118
2.027| Contrato 370.120.019

2016| Contrato 376.863.822
2015| Contrato 824.660.760
TOTAL 10.125.357.404
OFERTA 815.719.375
% Requerido 50% 407.859.688

DOCUMENTOS SOLICITADOS: experiencia General y experiencia especifica

- LA EMPRESA CORPORACION LEMURIA S.A
Al respecto este comité solicita al proveer los documentos mencionados mas arriba hasta el dia
07 de noviembre del 2024, En Virtud al Art. 80 del Decreto N° 2264 /24. Con el fin de continuar
con el proceso de analisis y evaluacion para la adjudicacién correspondiente.

RESPUESTAS: Trascurrido la hora y fecha tope de presentacion de documentos el oferente NO
respondié la solicitud realizada segun consta en autos a, por lo que la OFERTA es Descallficada
En virtud a la ley 7021/22. En concordancia con el Decreto N° 2264/24, que establece:

Articulo 80. Disconformidad, errores y omisiones. Siempre y cuando una oferta se ajuste
sustancialmente a las bases de la contratacién, el encargado de la evaluacién requerird que
cualquier disconformidad u omisién que no constituya una desviacién significativa, sea subsanada.
A ese efecto, el encargado de la evaluacién emplazard por escrito al oferente a que presente la
informacion o documentacion necesaria, dentro de un plazo razonable establecido en las bases
de la contratacién, bajo apercibimiento de rechazo de la oferta...

- LA EMPRESA KACRISA SOCIEDAD ANONIMA

Al respecto este comité solicita al proveer los documentos mencionados mas arriba hasta el dia
08 de noviembre del 2024. En Virtud al Art. 80 del Decreto N° 2264 /24. Con el fin de continuar
con el proceso de analisis y evaluacion para la adjudicaciéon correspondiente.

RESPUESTAS: Al respecto este comité informa que la mencionada firma ha presentado la
experiencia general y no asi la EXPERIENCIA ESPECIFICA que dice asi - Contar con experiencia
minima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados entre los afios Contar con experiencia minima
para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados entre los afios 2015 al 2023

CLAVE: El oferente deberd demostrar experiencia en un contrato de construccion de anfiteatro o teatro o centro
cultural con una superficie cubierta minima de 300 m2, con estructuras de hormigén armado, techo de hormigén
o losa rap, o chapa o chapa termoactstica, instalaciones sanitarias, artefactos sanitarios, instalaciones
eléctricas, artefactos luminicos, la no presentacion de dicho documento por lo que la OFERTA es
Descalificada En virtud a la ley 7021/22. En concordancia con el Decreto N° 2264/24, que
establece:
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Articulo 80. Disconformidad, errores y omisiones. Siempre y cuando una oferta se ajuste
sustancialmente a las bases de la contratacién, el encargado de la evaluacion requerird que
cualquier disconformidad u omision que no constituya una desviacion significativa, sea subsanada.
A ese efecto, el encargado de la evaluacién emplazard por escrito al oferente a que presente la
informacién o documentacion necesaria, dentro de un plazo razonable establecido en las bases
de la contratacién, bajo apercibimiento de rechazo de la oferta...

Oferta de INICIATIVAS CONSTRUCTIVAS SOCIEDAD ANONIMA, presenta todos los documentos
solicitados en el PBC con su oferta, de conformidad al articulo 75 del Decreto N. °2264/24, 2)
Evaluacién basada en precio.

6.1 CAPACIDAD FINANCIERA - DOCUMENTOS:

Autorizacion para pedir referencias a las instituciones bancarias de 185 que el oferente es cliente

(se debe indicar datos completos) Presenta el mencionado
documento

Indicar y adjuntar copias de documentos que comprucben ¢l acceso del oferente a recursos CUMPLE

financieros para cumplir los requisitos de calificacion, Presenta el mencionado
documento

Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una linea de crédito del 40% del monto total CUMPLE

ofertado al oferente, que debe contener el nombre e ID del llamado. Presenta el mencionado
documento

Estados Financieros de los afios 2021 - 2022 y 2023, con sus correspondientes declaraciones de CUMPLE

impuesto a la renta, Presenta el mencionado
documernto

Formulario N° 501 de los afios 2021 - 2022 - 2023, para contribuyentes del IRE SIMPLE. CUMPLE

Presenta el mencionado

documento

b GOBIERNO nrt
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60.626.947.699 1,29 66.279.985.946 84.637.705.554
»

PASIVO 1,19 2,24 1,87
CORRIENTE 47.084.816.670 §5.812.577.480 37.809.377.470
PASIVO TOTAL 52.,033.491.345
e 0,67 60.483.256.013 0.69 76.105.554.120 o 0.69
IVO TOTAL 77.996.140.509 87.667.323.806 107.673.611.169
ACTIVO
CORRIENTE
P 48173131873 | 35 482.276.276 LN 90.03.230.040,0 | LIS w; 4oc nce agn | 40.399.124.926
CORRIENTE 9,690.855.597 1.456.108.958 4,890.263.064
TOTAL DEPROMEDIO 40.339.124,926
Iotaldainoleria 815.719.375 supera el % requerldo
alivoliguido20% 163.143.875 cumple
|0 cidn: el oferente CUMPLE con la CAPACIDAD FINANCIERA requerida en el PBC I

2.3 Requisito previo obligatorio. VISITA TECNICA

Que, conforme al Pliego de Bases y Condiciones, se ha establecido la condicién de
realizar visita técnica de manera obligatoria, como requisito excluyente para el analisis
de oferta en el presente llamado, ante la necesidad de conocer el sitio de ejecucion de la
obra. Por tanto, fue publicado en el SICP, dos fechas para la realizacién de la visita
técnica de Obra:

80048684-6

4 | Presenta el mencionado
| documento con contrato de
| trabajo de dos asios con la
*| empresa

o 3 GOBIERNO pi.
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1. Curriculum del profesional en el cual debe estar indicado como minimo la Pre tCWPIfE um d
formacién académica y experiencia profesional para el cargo en el que serd SergAmeLuny.ae
desianad profesional propuesto para la
ignado.. . £
obra, sequn solicitado en el PBC
2. Referencias de empresas que confirmen su desemperio profesional QL
" | presenta el mencionado
! documento
CUMPLE
3 Copia del Titulo del Residente de Obra presenta el mencionado
documento
4 Copia del Titulo del Jefe o Superintendente de Obra CUMPLE ,
presenta el mencionado
documento
5. Copia del Titulo del Tecnico en Seguridad Ocupacional, con registro expedido por (Ol 37D
A g presenta el mencionado
el Ministerio de Trabajo y Empleo documento
CUMPLE
Patente Profesional del Residente de Obra y del Jefe o Superintendente de Obra presenta el mencionado
documento

Observacién: el oferente CUMPLE con la CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL
requerida en el PBC

6.4 CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS - DOCUMENTOS

CUMFLE
Presenta mencionado documento

1. Declaracién jurada de que los equipos mencionados como propiedad de CUMPLE

la (Empresa) se encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser Presentol oo ads

adjudicada, y que se encuentra en buen estado y en condiciones aceptables T T

para realizar los trabajos a que sern destinados.

2 En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde

se certifique que dicho equipo permanecerd en la obra todo el tiempo que CUMPLE

sea necesario para cumplir con las tareas especificadas; (ii) contrato de Presenta mencionado

alquiler o leasing, o carta compromiso otorgada por el propietario de que los documento

equipos seran cedidos en alquiler o leasing.

3.Autorizacién para verificar la veracidad de las informaciones sefialadas en CUMPLE

el apartado Coeficiente de Solvencia. Presenta mencionado
documento

4.Cuadro de revaltio fijo en el caso de propietarios de equipos. CUMPLE

GOBIERNO nex
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‘ Presenta mencionado
documento

Observacidén: el oferente CUMPLE con la CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS
requerida en el PBC

11 - Especificaciones técnicas — Documentos:

Ademds del cumplimiento con las EETT, El oferente presenta DDJJ los mismos CUMPLEN con las
especificaciones técnicas requeridas en el PBC

SOCIEDAD ANONIMA |

Completar el FORMULARIO N°1 - FORMULARIO DE COMPOSICIGN DE PRECIOS UNITARIOS, de la
secclén de formularios. El siguiente formulario

debe ser presentado obligatoriamente v corresponde al desglose de la composicion del precio de
la oferta, no se podra utilizar otro formulario

que no sea este, [a no presentacion sera motivo de desestimacion de la oferta. Estructura de
costos, donde especifique detalladamente los

materlales a ser utllizados, de conformidad a las EETT, mano de obras, equipos y herramientas, CUMPLE
para cada uno de los items del formulario de PRESENTO DICHO FORMULARIO
oferta. CON SU OFERTA

Consta que se han realizado las observaciones por parte de empresas durante el acto de
apertura, respecto a dicho requerimiento del PBC,

12- RESUMEN DE EVALUACION

INICIATIVAS CONSTRUCTIVAS SOCIEDAD ANONIMA
Capacidad legal CUMPLE
Capacidad financiera CUMPLE
Experiencia general y especifico CUMPLE
Especificaciones Técnicas CUMPLE
CUMPLE

La oferta presentada por INICIATIVAS CONSTRUCTIVAS SOCIEDAD ANONIMA con RUC
N° _80056945-8, cumple con los requisitos de calificacién y criterios de
evaluacién establecidos en la normativa por lo que es propuesta para la
adjudicacién.

7- EXCLUSION DE ENCARGADOS DE EVALUACION EN CASO DE EXISTENCIA DE
CONFLICTO DE INTERESES ART. 82 DECRETO 2264/24
No se registraron

8- AUSENCIA DE LOS ENCARGADOS DE LA EVALUACION - ART. 82 DECRETO
2264/24

No se registraron

9- DISIDENCIA DE CRITERIOS DE LOS ENCARGADOS DE LA EVALUACION Y SUS
FUNDAMENTOS -ART. 82 DECRETO 2264/24

No se registraron
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10.- RECOMENDACION DE ADJUDICACION

POR TANTO, conforme a los principios rectores establecidos en el Art. 4° de la Ley N°
7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” los Criterios de
Evaluacién y Calificacion estipulados en el PBC, Yy amparados en el Art. 55°
“Adjudicacion” de la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS”, el articulo 75 del Decreto Reglamentario N° 2264/24, considerando
también que; las cantidades recomendadas para la adjudicacion no superan el importe
presupuestado y que la empresas adjudicada cumplen con los CRITERIOS DE
ADJUDICACION establecidos en la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS”, Articulo 55.- Adjudicacion Con base al informe
de evaluacion, la convocante adjudicard al oferente cuya oferta asegure las
mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con
las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de
bases y condiciones y en la reglamentaciéon correspondiente. El mismo deberd
garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas...”
este COMITE DE EVALUACION RECOMIENDA « la MAXIMA AUTORIDAD
INSTITUCIONAL, adjudicar al siguiente oferente conforme el detalle expuesto més abajo,
salvo mejor parecer.

ADJUDICAR el procedimiento a LICITACION PUBLICA NACIONAL
“CONSTRUCCION DE ANFITEATRO PLAZA EMBOSCADA?” ID N° 455 748 a
la firma INICIATIVAS CONSTRUCTIVAS SOCIEDAD ANONIMA con RUC N°
80056945-8, por un monto total de Gs. 815.719.375 (guaranies ochocientos
quince millones setecientos diecinueve mil trecientos setenta y cinco) IVA
incluido y acorde a los precios establecidos en la planilla de oferta y el cuadro
de precios adjudicados.

No habiendo otro tema que tratar, se da por culminado el Acto De Evaluacion,
suscribiendo la presente acta los evaluadores, previa lectura y ratificacién.
Es nuestro dictamen

’_‘f‘r - »—"E‘l sl | - . 1
P .
Abg. Rodrigoe Irala Ruiz Dias Saggia
Asesor Técnico or Técnico
Comite Evaluacdor EBvaluado
T /
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